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1. Inledning

Jag fick denna höst (2025) ett tips från en kristen broder om att ta del av
budskapet i en video på Nätet. Det jag såg där väckte många tankar och
funderingar, det blev även en ögonöppnare för en del saker som jag inte känt till
sedan tidigare. Sedan dök det ena efter det andra upp efter fler tips och
allteftersom jag själv grävde vidare. Så det jag har stött på och som jag tycker är
av vikt att känna till för varje kristen som vill vara vaken, det är vad jag skall dela
här.

2. Vem är ”den stora Skökan” i vår tid?

Vi skall börja med att läsa om ”den stora Skökan” i Uppenbarelseboken:

Upp 17:1-6: ”En av de sju änglarna med de sju skålarna kom och talade
med mig och sade: ’Kom, jag ska visa dig domen över den stora
skökan som tronar på väldiga vatten. 2 Jordens kungar har horat
med henne, och jordens invånare är berusade av hennes otukts vin.’ 3
I Anden förde han mig bort till en öken. Och jag såg en kvinna som satt
på ett scharlakansrött vilddjur, fullt av hädiska namn och med sju
huvuden och tio horn. 4 Kvinnan var klädd i purpur och
scharlakan och smyckad med guld och ädelstenar och pärlor. I handen
hade hon en guldbägare, full av skändligheter och smuts från hennes
otukt. 5 På hennes panna var skrivet ett namn, en hemlighet: ’Det
stora Babylon, mor till jordens skökor och skändligheter.’ 6 Och jag
såg att kvinnan var berusad av de heligas blod, av Jesu vittnens
blod.”



Vem/vad är Skökan? Många har tolkat Skökan som

att hon är en bild för den Katolska Kyrkan, och detta är en gissning så god som
någon. Som du ser i vers 4 ovan skall Skökan ha kläder med färgerna purpur och
scharlakan. Katolska kyrkans kardinaler har dräkter som är scharlakansröda och
biskoparnas färg är lila, vilket ju är mycket likt purpur (det grekiska ordet är
porphurous vilket betyder ”blåröd”). Katolska kyrkan har dessutom under sin
långa mörka historia mördat miljontals människor varav många har varit judar
och evangeliska kristna, jämför det med vers 6 ovan. 

Sedan läser vi några verser från kapitel 18, som också avser Skökan:

Upp 18:3, 10-13: ”Alla folk har druckit av hennes otukts vredesvin, och
jordens kungar har horat med henne, och jordens köpmän har blivit
rika av hennes omåttliga lyx. 10 Ve, ve, du stora stad! Babylon, du
mäktiga stad! På en enda timme kom domen över dig. 11 Och jordens
köpmän gråter och sörjer över henne eftersom ingen längre köper deras
fartygslaster, 12 laster av guld och silver, ädelstenar och pärlor, fint
linne och purpur, siden och scharlakan, allt slags tujaträ och alla slags
föremål av elfenben och dyrbara träslag och brons och järn och
marmor, 13 dessutom kanel och salvor, rökelse och myrra och
parfymer, vin och olja, fint mjöl och säd, boskap och får, hästar och
vagnar och människors kroppar och själar.”

 

Katolska kyrkan har under alla år handlat mycket sådant som står omnämnt i
verserna 12 och 13 ovan. Så visst är Skökan en träffande bild av Katolska kyrkan,
om vi summerar ihop alla dessa beskrivningar i Uppenbarelseboken. Andra menar
att Skökan står som en bild för Babylon och den hedendom och ockultism som
härstammar därifrån. Men Katolska kyrkan har också mycket inslag av sådan
hedendom i sina kläder, bilder, statyer och riter. Hur som helst är skökor/otrogna
kvinnor i Bibeln ofta en bild för Guds otrogna och avfallna folk. Och helt klart är



Katolska kyrkan långt utanför den sanna, bibelförankrade tron när det gäller både
deras teologi och verksamhet. Vi tar med en träffande vers till från
Uppenbarelseboken:

Upp 17:9: ”Här krävs ett sinne med vishet: de sju huvudena är sju berg
som kvinnan sitter på.”

Här skall vi särskilt lägga märke till att Skökan sitter på sju berg, vilket är mycket
intressant eftersom staden Rom är byggd på sju kullar (Upp 18:10: ”Ve, ve, du
stora stad!”). Det grekiska ordet för berg i Upp 17:9 är oros, och det kan även
betyda just ”kullar”. 

Här kan man fundera över om det finns någon/något i vår värld som passar bättre
in på Bibelns beskrivning av Skökan än det jag tagit upp ovan? Under alla år som
jag varit troende så har jag inte sett något annat, så detta är vad jag håller fast
vid än så länge.

3. De sju kullarnas teologi och målsättning i USA

Om vi nu förflyttar oss till USA, så ser vi hur

kristenheten där avfaller stort i våra dagar. I täten för detta ”moderna” avfall ser
vi Trosrörelsen och dess ”avkomma” samt New Apostolic Reformation (NAR) som
beräknats ha 36 miljoner efterföljare enbart i USA. NAR är de mest tongivande i
det breda avfallet, och de blir allt mer öppna för en bred ekumenik med inte
minst Katolska kyrkan, detta mycket beroende på att de drar åt samma
konservativa håll rent politiskt, men även när det gäller diverse kristna
värdefrågor. Men särskilt intressant är att det inom NAR-grupperingarna talas
väldigt mycket om att de kristna måste återta kontrollen över….. gissa vad? Jo,
de sju kullarna! Här avses då inte Roms sju kullar, utan det är dessa sju ”kullar”
som de vill ha makt över:

Religion – Inflytande över religiösa institutioner och trosutövning.

Familj – Stärkande av familjevärderingar och strukturer.



Utbildning – Påverkan på skolor, universitet och utbildningssystem.

Politik – Engagemang i politiska processer, lagstiftning och militären.

Media – Kontroll och påverkan av nyhetsmedier och information.

Underhållning – Inflytande inom film, musik, konst, sport och underhållning.

Näringsliv – Påverkan på affärsvärlden och ekonomiska system.

Denna gruppering menar att de har fått ett gudomligt mandat att genomföra
detta, och därför heter detta på engelska The Seven Mountains Mandate (ofta
förkortat 7MM). 

För att kunna ta kontrollen över dessa sju ”kullar” måste dessa ”kristna” dels
utöva andlig krigföring, och dels måste de agera politiskt genom att utöva
”dominion” (herravälde). Denna teologi kallas inte helt oväntat då för
dominionteologi (herraväldesteologi). För att detta skall kunna förverkligas satsar
de STORA summor på TV- och radioutsändningar, sociala medier, webbsidor,
kringresande förkunnare, konferenser, bibelskolor, etc.

Kenneth Copeland

Inom rörelsen ser man USA:s president Donald Trump som den som kan
förverkliga målet inom Seven Mountains Mandate, och just därför har många
kända förkunnare inom NAR offentligt stöttat Trumps presidentkandidatur och
uppmanat sina följare och församlingar att rösta på honom. Exempel på sådana
förkunnare är Lance Wallnau, Paula White, Kenneth Copeland, Andrew Wommack,
Cindy Jakobs, Rick Joyner, mfl. Många förkunnare i USA har alltså i och med
Trump blivit allt mer politiskt orienterade. Men ambitionerna gäller inte enbart för
USA utan har även ett globalt fokus.

Denna rörelse, som inkluderar Trosrörelsen, NAR, Bethel Church och många
andra, kan man idag kanske kalla för Dominion Movement, alltså
”Herravälderörelsen” på svenska. Den kan definieras som evangelikaler som tror
sig ha ett gudomligt mandat att styra politik, kultur och samhället i övrigt. De vill
då utöva herravälde över de sju ”kullarna”. Och vad är då anledningen till att de



vill uppnå detta herravälde? Jo, bl.a. för att de menar att då upprättar de ett
allomfattande gudsrike på jorden, och först DÅ kan Jesus komma tillbaka – enligt
deras dominionteologi. 

En våldsam kristendom på steroider
Lyssnar man till förkunnare inom rörelsen så är talet ofta mycket kraftfullt,
konfrontativt och aggressivt. De drar sig inte för att hota sina motståndare och
säga att ”vi skall få tag i er” eller att det kan bli nödvändigt att utöva våld mot
dem. Rick Joyner har t.ex. sagt att de bör använda militären för att ta makten och
även införa undantagstillstånd. Flera av dessa ”kristna” tycker att dödsstraffet är
viktigt och att varje avrättning borde livesändas i avskräckande syfte. Inom
dominionteologin är allt antingen svart eller vitt, av Gud eller av djävulen. Jag
tycker att mycket i denna rörelse påminner om hur Katolska kyrkan under
århundraden sände ut sin armé av jesuitpräster för att vinna fler och fler områden
och länder. För Jesus? Nej, för att utbreda sitt inflytande och sin makt. Rörelsen
som arbetar för Seven Mountains Mandate är därför mycket hierarkisk och
elitistisk, som ”en kristendom på steroider” – som någon har uttryckt det. 

Mikael Stenhammar – som jag skall nämna mer om längre fram – han skriver: 

”Den teologiska berättelse som formar dominionteologins världsbild är i
grund nostalgisk i sin längtan att återerövra sin härskarposition.
Denna drivkraft är inte neutral utan kan motivera till att man
handgripligen agerar mot de som man tycker hindrar ett
återställande… Forskning visar också hur den typ av andlig
krigföring som innehåller våldsam andlig retorik kan motivera
till våldsamheter.”
(sid. 209 i Mikael Stenhammars uppsats - mer info längre fram)

Och här är ett talande citat från den välkände evangelikala TV-predikanten och
Trump-supportern Pat Robertson (han avled 2023), som tydligt visar på tuffa
härskarambitioner:

”Vad gör du nu? Vad gör jag? Vad gör vi alla? Vi gör oss redo att ta
herraväldet! Allt kommer att bli vårt – jag talar om alltihop. Allt
som du skulle säga är en bra del av den sekulära världen. Alla
kommunikationsmedel, nyheter, TV, radio, film, konst, regering,
finansiella sektorn – allt kommer att bli vårt! Gud kommer att ge det
till sitt folk. Vi bör förbereda oss för att regera och härska med



Jesus Kristus.”
Pat Robertson
(sid. 191 i Mikael Stenhammars uppsats)

Dominionteologins teologiska hörnstenar
Enligt Mikael Stenhammar kan man finna dominionsteologins hörnstenar i hur
personerna inom rörelsen tolkar Bibelns inledning. Utifrån deras snedvridna
tolkning – som i mycket liknar Trosrörelsens tolkning – har man sedan utvecklat
idéerna om hur de kristna skall kunna återta herraväldet över hela jorden. Här är
hörnstenarna i dominionteologin – vilka alla alltså är villfaren bibeltolkning:

Gud gav Adam och Eva total auktoritet att härska och lägga jorden under
sig.
De första människorna följde Satan (Trosrörelsen: ”begick högförräderi”) och
förlorade härskarauktoriteten över jorden till Satan som sedan styrde
världen.
Jesus kom för att besegra Satan och återställa härskarmakten till människor,
det vill säga kyrkan.
Kyrkans uppdrag är att fullborda Adams och Evas ursprungliga mandat att
lägga jorden under sig och etablera Guds rike i Andens kraft.
Jesus återkommer först när kyrkan har färdigställt uppgiften.

Stöd till Donald Trump
Varför stödjer då alla dessa dominion-evangelikaler Donald Trump som president?
Är det för han är en så välartad och bibelförankrad kristen? Nej, det är han ju
ingalunda. Men Trump har den ”konungsliga smörjelse” och de erfarenheter som
krävs, menar man; i Trump finns den person som redan har stor erfarenhet från,
och som mer och mer, kan ta kontroll över flera av ”kullarna” i deras målsättning.
Trump hade redan innan han gjorde politisk karriär intagit några av ”kullarna”.
Som den garvade affärsman han är, hade han makt inom näringslivet, och tack
vare att han hade medverkat i reality-TV under en längre tid, så hade han som
TV-kändis inflytande i både underhållningsbranschen och media. Utöver
inflytande över dessa ”kullar” har Trump visat att han är kapabel att ta kontroll
över resterande ”kullar”. Han har även visat att han är en försvarare av kristna
som står för dominionteologin, personer som han kan tänka sig ge makt och
inflytande över olika områden. 

Så med Trump i Vita Huset är man alltså på god väg att implementera det som är
slutmålet med Seven Mountains Mandate: ett teokratiskt gudsrike här och nu! I
detta har även Project 2025 en roll att spela, men det är delvis ett annat spår.

https://bibelfokus.se/sv/valet_i_USA_2024#rkk


Dominionteologins spridning bland de evangelikala i USA har starkt bidragit till att
de i så stor omfattning valde att rösta på Donald Trump som president.

Stöd trots uppenbar omoral
Att Trump dras med välkända moraliska brister rundar dominion-evangelikalerna
genom att hänvisa till den hedniske persiske kungen Koresh (Kyros). Han var
enligt Bibeln den persiske kung som trots sin hedendom var sänd av Gud för att
befria judarna från deras babyloniska fångenskap (se t.ex. Jes 44:28 och 45:1).
Trump har samma smörjelse som kung Koresh hade, menar man, och därför har
han både det gudomliga mandat och den makt som behövs för att få Seven
Mountains Mandate på plats. 

4. ”Katolsk integralism” jackar in fint i dominionteologin

Det engelska begreppet Catholic integralism gissar jag är nytt för dig, det är det i
vart fall för mig. På svenska blir det ”katolsk integralism”. Och ordet ”integral”
kan översättas med ”grundläggande, nödvändig” men också med ”odelad,
fullständig, väsentlig”. 

Katolsk integralism är en politisk och teologisk idé som propagerar för att staten
och samhället bör samordnas mot det gemensamma goda, så som katolsk tro
definierar det, och att Katolska kyrkan då skall ha en vägledande och rent av en
auktoritativ roll i världsliga frågor när moraliska eller andliga värderingar är
inblandade. Den katolska integralismens mål är med andra ord integration av dels
katolsk auktoritet och dels politisk makt. Den världsliga makten skall vara legitim
och självständig inom sitt område, men den bör i slutändan tjäna människors
andliga väl. Därför skall Katolska kyrkan ha rätt att vägleda och korrigera den
världsliga makten när det behövs för frälsningens eller moralens skull – sett ur
denna synvinkel. Katolsk integralism är egentligen inte något nytt, men det har
dykt upp igen ganska nyligen; det finns tecken på att det är på frammarsch i USA.

Och i Katolsk integralism ser vi alltså något som passar mycket bra ihop med
dominionteologin och Seven Mountains Mandate. Det är kanske inte så underligt
då att Katolsk integralism verkar vara på gång i USA och att förkunnare och
politiker inom Seven Mountains Mandate-rörelsen blir mer och mer öppna mot
katolicism. Kan det möjligen bli så att vicepresident J D Vance får en
viktig roll här framöver, han som 2019 konverterade till katolicismen?! 
Han verkar trivas i dessa kretsar. Det är bara en mycket lös fundering från min
sida, men kanske så god som någon annan. 

5. Den moderna Skökan



Att man inom Dominion Movement (Herraväldesrörelsen) just vill
kontrollera/trona på de sju kullarna är något som har fått mig att haja till. Jag tror
att Uppenbarelsebokens profetior om den stora Skökan – som tronar på just sju
kullar (Upp 17:9) – möjligen även kan syfta på Dominion Movement, och då
främst i USA, men kanske även i andra länder där man vill göra verklighet av
dominionteologin. Att denna grupp öppnat sig allt mer för samröre med Katolska
kyrkan bekräftar dessa tankar tycker jag. 

Många har uttalat sig om Charlie Kirk, om hans tro, om hans avfall till NAR, om
hans ganska ekumeniska rörelse Turning Point USA, om vem som dödade honom
och varför. Men en sak som är helt klar, det är att Charlie Kirk var en del av
Dominion Movement och att han också såg Donald Trump som en person som
kan få kristenheten i USA framåt när det gäller att ta kontrollen över de sju
kullarna. Charlie Kirk stod mycket nära både Donald Trump och flera ledare inom
NAR. Han propagerade också kraftigt för dödsstraffet och för vapenrättigheter.

6. Tusenårsriket blir Guds rike på jorden

MEN! Observera nu att det ju faktiskt är Jesus som själv skall upprätta Gudsriket
på jorden, alltså Tusenårsriket, och det först i och med hans återkomst till
jorden, enligt Bibeln! De flesta kristna kommer före Jesu återkomst istället att
avfalla från en sund kristen tro (se 2 Tess 2:1-12), och det är exakt vad vi ser i
stora delar av välden, men kanske allra tydligast i USA just nu. Det finns ingenting
i Bibeln som säger att vi kristna skall ta ”dominion” över samhällets viktigaste
delar; vi är kallade till att följa Jesu missionsbefallning som inte bara innebär
evangelisation utan även att fostra nyfrälsta i en bibelförankrad tro – vilket även
kan innebära att varna för alla villoläror som dyker upp. Det finns inte heller
något i Bibeln som säger att det skall bli en världsvid väckelse före Jesu
återkomst (här vantolkas ofta Joels kapitel 2 i Gamla testamentet, som handlar
om judarnas andliga uppvaknande).

7. Vilket rike kommer då FÖRE Tusenårsriket?

Bibeln är tydlig med vem som kommer att upprätta ett rike på jorden före Jesu
återkomst: det är Antikrist. Därför kan vi sätta ett likhetstecken mellan Seven
Mountains Mandate-riket och Antikrist rike eftersom båda skall dyka upp före Jesu
återkomst.

New Age
Dessutom kommer Seven Mountains Mandate-riket att passa bra för grupperna
inom New Age-rörelsen eftersom det finns stora likheter i deras läror.



Organisationen Lucis Trust (som tidigare hette Lucifer Trust) är en New Age-
organisation med observatörsstatus inom FN! Sammanslutningen startades av en
av New Age-rörelsens tidiga förgrundsgestalter, Alice Bailey (1880–1949). Lucis
Trust skriver på sin webb om en andlig hierarki som arbetar med SJU (!) viktiga
områden i samhället: politik, utbildning, religion, konst, vetenskap, psykologi och
ekonomi. Ganska likt de sju ”kullarna”, eller hur!? Och inom både New Age och
Dominion Movement har man dessutom läror om att vi människor kan bli som
gudar, och just det har t.ex. varit en lära inom Trosrörelsen allt sedan den
startade. När det gäller ett gudsrike här och nu samt möjligheten att bli
gudomliga, så är det alltså tankegångar där dessa två rörelser kan jacka i
varandra. Ett citat från New Age:aren Alice Bailey säger en hel del om detta:

”Det är dags att kyrkan vaknar upp inför dess verkliga uppgift, vilken
innebär att materialisera Guds rike på jorden, idag, här och nu.
Den tid är förbi då vi ska ha fokus på ett framtida kommande rike.
Människor är inte längre intresserade av en möjlig himmelsk stat eller
ett möjligt helvete. De behöver lära sig att riket är här och att de
själva måste inta sin plats på jorden.”
Alice Bailey, From Bethlehem to Calvary, sid. 210

Detta är ju häpnadsväckande likt dominionteologin! Du kan läsa fler citat från
Alice Bailey i denna sida.

Förföljelse
Men vilka kommer då att förföljas när detta antikristliga rike är upprättat? Jo, det
blir så klart de bibelförankrade kristna som ser att detta med Seven Mountains
Mandate och ett gudsrike här och nu inte alls stämmer med Bibeln, och för att de
vet att ”vi-är-gudar-läran” är en allvarlig villolära. Det finns New Age-företrädare
som sagt att de människor som vägrar att se sig själva som gudar måste
avlägsnas, det vill säga dödas. Via denna länk kan du läsa ett exempel på ett
sådant uttalande från Barbara Marx Hubbard.

8. Finns denna rörelse i Sverige?

En intressant fråga är ju då denna: Finns sådan här dominionteologi i Sverige
idag? Jodå, de flesta villoläror som uppstår i USA:s kristenhet kommer förr eller
senare till vårt land, så visst ser vi dessa strömningar i Sverige, och de har funnits
här ganska länge. Men den version av dominionteologi som flödar i vårt land just
nu är möjligen i en lite mildare och mindre aggressiv form än den i USA
– möjligen. 

https://www.lucistrust.org/resources/articles/the_hierarchy_light
https://bibelfokus.se/sv/dominionism
https://bibelfokus.se/sv/babels_torn#hubbard


Här i vårt land kallas Seven Mountains Mandate vanligen för ”De Sju
Samhällspelarna”, så detta skall du hålla ögon och öron öppna för och undvika
om du inte vill bli en del av denna rörelse. Jag vågar gissa att man medvetet valt
begreppet ”pelare” istället för ”berg” eller ”kullar” för att utomstående inte
genast skall koppla detta till Seven Mountains Mandate-rörelsen i USA, och
kanske även för att man inte skall koppla detta till den stora Skökan i
Uppenbarelseboken – som ju sägs sitta på just sju berg/kullar (Upp 17:9). Bilden
av att hon sitter på dessa sju kullar säger oss att hon dominerar dessa områden. I
USA är det ovanligt att man i detta sammanhang använder ordet ”pelare”, istället
har det förekommit att man talat om samhällssfärer eller domäner, men det klart
dominerande nu är mountains (berg/kullar).

Sverigebönen
Om man i Google söker efter De Sju Samhällspelarna så kommer Sverigebönen
överst bland sökträffarna. Sverigebönen är ett ekumeniskt och nationellt
bönenätverk som bl.a. ber för en folkväckelse i vårt land, och det är kanske i sin
ordning så långt. Men de är också inriktade på en förändring av hur de sju
samhällspelarna skall styras, och därför är bönen inte minst inriktad på just dessa
sju ”pelare”. Och eftersom de har organiserat sig med både samordnare för varje
samhällspelare och regionala samordnare, så är det tydligt att det finns en
uttalad organisation och strategi. När jag ser det, då börjar jag känna lite olust
inför detta ”professionella” upplägg i Sverigebönen. 

Läser man sedan vidare i Sverigebönens webbsidor och där ser vilka personer
som har ”profetiskt” inflytande på dem, då blinkar röda varningslampor
ordentligt! Där hittar vi t.ex. Cindy Jakobs som är en av de mer framträdande
personerna inom NAR i USA, en rörelse som alltså utgör själva fundamentet för
Seven Mountains Mandate. NAR och Cindy Jakobs propagerar mycket för att
områden skall intas med hjälp av andlig kartläggning, bönevandringar, profetiska
proklamationer, och andlig krigföring som vapen. Observera att det är företeelser
och tekniker som helt saknar stöd i Bibeln. Andra förkunnare som fått inspirera
Sverigebönen med ”profetior” är Rune Borgsø (Livets Ord) och Birger Skoglund.
Detta säger med andra ord mycket om var Sverigebönen står!

Jag nämnde tidigare det militanta uttryckssätt som Seven Mountains Mandate-
rörelsen i USA kan ha. Något liknande ser vi i en av de profetior som
Sverigebönen lagt ut på sin webb (här förkortad):

”…Släpp fram nästa generation, säger Herren! Skicka fram dem i
fronten! Skicka ut dem i striden! Låt David fälla Goliat i Sverige! De har

https://sverigebonen.se/samhallspelare
https://sverigebonen.se/profetiska-tilltal


vapnen! De förstår! De vet! Skicka ut dem – och det kommer att frigöra
hela armén till nya genombrott i Sverige, säger Herren.”
Rune Borgsø 2023 på Europakonferensen

Det här skall tolkas andligt, säger säkert de inom Sverigebönen, men det är
ganska aggressivt ändå, och inte särskilt likt när Jesus sände ut sina lärjungar för
att vinna själar till frälsning. Vi sänds av Jesus ut som lamm, INTE som vargar
eller vikingar! (Luk 10:3) Det Rune Borgsø kommer med är i mina ögon
dominionteologi, serverad via Sverigebönens webbsidor.

Förkunnaren Johnny Foglander var under 34 år en av huvudlärarna vid Livets Ord,
så även han är helt klart en förkunnare inom Trosrörelsen. Foglander har dykt upp
i Sverigebönen med ett för dessa sammanhang typiskt budskap:

”Vi ber att en sann Andens enhet växer fram organiskt i vårt land,
både lokalt och på nationellt plan. Att försoning får ske där det behövs,
att relationer helas över gränser och att en större gudsrikesvision
får ta form på de lokala orterna, där vi står tillsammans på ett tydligare
sätt… Gud har lovat väckelsens eld över hela vårt land.”
Johnny Foglander, Sverigebönen

Även här ser vi en öppenhet för en organisatorisk ekumenik ”över gränser”, vi
återfinner tanken om ett gudsrike, och så ännu ett löfte om väckelse. Det är svårt
att tro på dessa profetior när de kommer från så grumliga källor och när vi inte
ser tecken på en sådan förkrosselse och omvändelse som brukar föregå äkta
väckelser; Gud har då drabbat människor med en sådan förkrosselse. 

Jag minns Jens Garnfeldts s.k. ”väckelsekampanj” i Kanal 10 och Älmhult som
började hösten 2013. Där ”profeterade” han att hela Norden skulle bli frälst och få
del av den ”eld” som han spred med början i Älmhult. Jens är också en figur inom
Trosrörelsen. Det blev som bekant inget av detta, istället fortsatte avfallet från
den sunda evangeliska tron. Efter honom har många fler profeterat om väckelse.
Hade de istället profeterat om avfall, då hade deras profetior varit sanna! 

Förebedjare för Sverige, Kjell Sjöberg och kopplingen till USA
Nu skall du få lite bakgrund till Sverigebönen som är mycket intressant. 

Bönerörelsen Förebedjare för Sverige startades 1976 av bland andra
pingstpastorn Kjell Sjöberg (1933-1997). Rörelsen var aktiv fram till 1986.



Sverigebönen startades sedan runt år 2000 av bland andra prästen Carl-Erik
Sahlberg. Och Sverigebönen kan ses som en uppföljare till Förebedjare för
Sverige, vilket man kan läsa om via denna länk. Patrik Sandberg, tidigare ledare
för Sverigebönen, har dessutom haft Kjell Sjöberg som sin personliga mentor
enligt Himlen TV7. 

Här är det då intressant att känna till att den amerikanska dominionrörelsen sägs
ha påverkats direkt av Kjell Sjöberg och hans metoder för att inta områden i
samhället (se sid. 150 i uppsats av Tomas Poletti Lundström via denna länk). Jag
har sett att det förekommit skriverier på Nätet om att kopplingen mellan Kjell
Sjöberg och företeelser i USA är överdriven. Men när man läser om Kjell Sjöbergs
kontakter med kända förkunnare i USA, så är det uppenbart att Kjell Sjöberg
bidragit med tankar om bl.a. ”bönekrig” till personer i just rörelsen för Seven
Mountains Mandate. Tre av Kjell Sjöbergs böcker gavs dessutom ut på engelska,
bl.a. Winning the Prayer War (Att vinna bönekriget) – vilket väl säger något om
det jag tar upp här. 

En av de främsta draghästarna inom NAR i USA och för tankegångarna om Seven
Mountains Mandate var amerikanen C. Peter Wagner (1930-2016). Han har inom
NAR fungerat som en slags överapostel. Tomas Poletti Lundström skriver bl.a. så
här om kopplingen mellan Wagner och Kjell Sjöberg:

”Wagner hämtade inspiration från flera håll, men en av dem han
uttryckligen menade hade introducerat honom till strategisk andlig
krigföring det var Kjell Sjöberg [citat Wagner:] denna ’banbrytande
kristendom som jag tidigare bara hade varit marginellt medveten om’.
Sjöberg var enligt Wagner [citat Wagner:] ’en av vår tids främsta
profetgestalter och dessutom en apostel av stor betydelse’. Särskilt
intryck hade Kjell Sjöberg gjort på Wagner när det gällde frågor om
’andlig kartläggning’ och ’andligt spionage’.”
Se sid. 150 i uppsats av Tomas Poletti Lundström via denna länk

Ett annat citat direkt från Wagner kan vara upplysande:

”den praktiska teologi som på bästa sätt lägger grunden
församhällsomvandling är herraväldesteologin [dominionteologin]
ibland kallad ’Kingdom Now’ ”
C. Peter Wagner, Dominion! How Kingdom Action Can Change the World
, s.59

https://bergstrandsvagen.se/wp-content/uploads/2012/01/intervju-med-claes-gc3b6ran-bergstrand-16-03-23.pdf
https://www.himlentv7.se/play/i-narbild/patrik-sandberg-ledare-och-mentor-for-forebedjare_p47083/
https://publicera.kb.se/hyb/article/download/25420/29929/87175
https://publicera.kb.se/hyb/article/download/25420/29929/87175


Se sid. 170 i uppsats av Tomas Poletti Lundström via denna länk

Jag skall dela lite information från Kjell Sjöberg och från Förebedjare för Sverige
för att du skall bli varse likheterna mellan Kjells Sjöbergs tankegångar och det vi
nu sett komma tillbaka till oss från USA. Här ser vi både aggressiviteten,
tuffheten, de stora ambitionerna att ta över styret i Sverige, och även synen på
vad en pånyttfödd kristen är inför Gud (!). Tomas Poletti Lundström lyfter fram
några intressanta citat i sin uppsats:

Från bönebrev september 1985, Förebedjare för Sverige:

”vikingarna utmärkte sig av en obändig erövrarlust och aggressivitet
som injagade skräck i Europas folk. Idag vill Gud förvandla tama
nordbor till andliga aggressiva vikingarsom drar i härnad [ut i
krigståg] för att utbreda Hans rike.”
Se sid. 160 i uppsats av Tomas Poletti Lundström via denna länk

Från Kjell Sjöbergs bok Andliga vikingar, sid. 90:

”De som skall ’intaga städer’ för Kristus måste också kunna styra dem.
Därför måste det finnas en ordning i Herrens armé, så att vi vet vilken
grupp vi tillhör, vad vår uppgift är, vilka som har ledaruppdrag och vad
som är vår strategi för erövringen.”
Se sid. 162 i uppsats av Tomas Poletti Lundström via denna länk

 

Från Kjell och Stanley Sjöbergs bok Gud ska styra Sverige, sid. 76:

”Vi tror på styrning. Demokrati är inte den högsta formen för ett lands
regerande. Bibeln visar en högre form. Teokrati ... Om bedjarna får
makten i Sverige så kommer vi att få en teokrati som
regeringsform.”
Se sid. 163 i uppsats av Tomas Poletti Lundström via denna länk

 

Från Kjell och Stanley Sjöbergs bok Gud ska styra Sverige, sid. 79-82:

https://publicera.kb.se/hyb/article/download/25420/29929/87175
https://publicera.kb.se/hyb/article/download/25420/29929/87175
https://publicera.kb.se/hyb/article/download/25420/29929/87175
https://publicera.kb.se/hyb/article/download/25420/29929/87175


”Vi kommer inte som tiggare inför Gud. Genom vad Kristus gjort för oss
har vi blivit upphöjda till Guds jämlikar. Han vill rådgöra med
oss om vad han skall göra med Sverige. Våra böner blir förslag i
den himmelska rådsförsamlingen ... Att det är fråga om
människor, dem som psalmisten också kallar gudar det vittnar
Jesus själv om ... Jag har sett en djup hemlighet i denna psalm.
Sådana som han kallar för den Högstes söner är alla som blivit födda på
nytt. De är insatta i den himmelska världen för att regera med
Kristus.”
Se sid. 165 i uppsats av Tomas Poletti Lundström via denna länk

Detta med att ”regera med Kristus” ser de alltså som något som skall gälla redan
här och nu i denna tid. Och observera inte minst orden om att vi blivit ”upphöjda
till Guds jämlika” osv i sista citatet, det är tankegods om självförgudning som vi
känner igen från Trosrörelsen.

Flera strategiska samordnare inom Sverigebönen 
Vi skall här intressera oss lite extra för en speciell figur som fungerar som
samordnare inom Sverigebönen, och det är Peter Artman, präst på Orust inom
Svenska kyrkan. Artman är även en av många regionala samordnare inom
Sverigebönen, och i hans fall är han det för Västra Götaland. Den 1 oktober 2025
skrev Artman om “Seven Mountains-modellen” i tidningen Dagen. Han menar att
samhällskroppen behöver påverkas och förändras genom strategisk bön över
olika maktsfärer (”kullar”) i samhället. Han använder sig av orden från Jesu
böneexempel ”Fader vår” och skriver att strategisk bön innebär att Guds vilja
skall ske ”på jorden, så som i himlen” – precis som om Gud vore beroende av
våra böner för att vår Gud skall få något gjort på jorden! Inom New Age är just
dessa ord ”as above, so below” (”så som ovan, så också nedan”) nyckelord för att
upprätta ett gudsrike på jorden där alla människor är gudar. Jag menar nu inte att
Peter Artman är en del av New Age-rörelsen, men eftersom tankegångarna om
vilka vi är inför Gud och om att bygga ett gudsrike här och nu finns i båda lägren
(mer om det längre fram), så gäller det att vara mycket vaksam här, och inte
minst se upp med vilka man stöttar och lierar sig med. Jag är övertygad om att vi
kommer att få se stora delar av kristenheten glida iväg ännu längre bort ifrån
Bibeln i just våra dagar. Det avfall som Paulus profeterade om i 2 Tess 2:1-12, det
går fort nu! 

Peter Artman kommenterar Seven Mountains Mandate-rörelsen i USA med orden:

https://publicera.kb.se/hyb/article/download/25420/29929/87175
https://www.dagen.se/debatt/seven-mountains-handlar-om-att-fa-se-guds-rike-manifesterat/9971807


”Egentligen borde det inte avskräcka – Guds rike är ju en Guds
dominans.”

Här återkommer begreppet ”dominans” med anspelning på det engelska ordet
”dominion”, alltså att Gud skall härska i vårt samhälle via oss kristna, och det
redan i denna tidsålder.

Peter Artman är även en av flera frontfigurer för ”Den nya ekumeniken” i vårt
land, och det märks bl.a. på att han dykt upp i minst ett par artiklar i tidningen
Dagen som berör just denna nya ekumenik. I sin bok Ny endräkt (2009) antyder
Artman att Svenska kyrkans skiljande från staten inte var bra, vilket inte förvånar,
eftersom Artman uppenbart lovordar grundtankarna dominionteologin. Hans stora
öppenhet för en mycket bred ekumenik gör också att kopplingen till Katolsk
integralism ligger nära tillhands. Kom ihåg här att Artman är regional samordnare
för Sverigebönen.

Men nej, Guds tillvägagångssätt med oss människor på jorden är inte att vi
kristna skall utöva aggressiv makt och dominans. Det allra tydligaste exemplet på
det är Jesus och hans liv och sätt att agera; Jesu väg är kärlekens väg och korsets
väg! ”När jag är svag är jag stark” – skrev Paulus (2 Kor 12:10). ”Mitt rike är inte
av den här världen”, sa därför Jesus (Joh 18:36), och i denna vår nuvarande
tidsålder är då Guds rike inom oss. Men när Jesus återkommer, DÅ kommer HAN
att upprätta SITT fullt synliga Gudsrike på jorden. Det enda rike som vi i Bibeln ser
matchar dessa dominans-ambitioner inom Seven Mountains Mandate-rörelsen,
det är Antikrists rike.

Peter Artman är säkert en trevlig prick, men jag tycker att han är en vilseledd och
vilseledande prick. Jag är inte ute efter honom personligen, men jag måste lyfta
fram det han förmedlar eftersom han har ett visst inflytande i kristenheten, och
inte minst via Sverigebönen. 

Artman skriver också detta i sin artikel om Seven Mountains-modellen i tidningen
Dagen:

”Jag tror att samhällen kan omformas genom aktiv, fysisk och strategisk
bön.”

Detta är ett uttalande som helt saknar grund i både Bibeln och i historien och som



visar på en banal tilltro till den egna bönen. Man kan fråga sig: var det strategisk
bön som gjorde om Sverige till ett av de bästa länderna man kan bo i (även om
avfallet i kristenheten nu bidrar till att rasera det bit för bit)? Nej, det var
människors omvändelse och pånyttfödelse som en följd av att ett sant och sunt
evangelium predikades! Helt oväntat drabbade Guds Ande människor till
syndanöd. När människor i stor mängd blir sunt kristna, då blir landet välsignat.
När kristna avfaller till osund och falsk kristen tro, då blir följderna det som vi ser
mer och mer exempel på i våra dagliga nyhetskanaler – och inte sällan omkring
oss i vardagen. Observera att avfallet som Paulus talar om i 2 Tess 2 inte sker till
otro, avfallet sker till villfarelse! Men när man i dessa rörelser talar om avfall så
avser de oftast ett moraliskt förfall, och det ser vi ju. Men det moraliska förfallet i
ett samhälle är vanligen frukten av just avfall från sund, bibelförankrad tro till
villfarelse, och inför detta faktum tycker jag de flesta kristna är förblindade idag.

Krig inför Jesusmanifestationen?
Här vill jag ta med en sak jag läste i Artmans bok Ny endräkt där han berättar om
första gången man anordnade Jesusmanifestationen i Stockholm, det var
lördagen den 3 maj 2008. På morgon samlades flera personer tillsammans med
Stanley Sjöberg i Filadelfiakyrkan för att be inför dagen. Artman skriver:

“I Filadelfiakyrkan var det inte bara lovsång, appeller och bön som
gällde. Vi ÖVADE oss också i målmedveten andlig krigföring.”
Peter Artman, Ny endräkt, s.161

Är man en andligt nykter, reflekterande och bibelförankrad kristen, så måste man
inför sådana här ord ställa sig en del frågor: Var i Bibeln kan man läsa om andlig
krigföring? Var i Bibeln läser man om hur man “övar” sig i andlig krigföring? På
vem övar man sig??? Hur går det till? Och vad åstadkom man med den “andliga
krigföring” som utövades inför Jesusmanifestationen? Lyckades man kasta ut
Satan ifrån Stockholm? Varför jag tog med detta här är för att det finns en
koppling till Sverigebönen och de utombibliska tankegångar som florerar även
där.

Jag kommer att återkomma till Peter Artman i en kommande text, efter att jag
läst klart hans bok Ny endräkt som handlar om ”Den nya ekumeniken/Den nya
enheten”. 

Var mer i Sverige finns dessa dominion-influenser?
Söker du på de sju samhällspelarna i Google så ser du inte bara Sverigebönen i
resultatet utan även att många ”vanliga” församlingar är inne på detta spår.



Observera nu detta: det behöver inte alls vara fel med bön för vårt samhälle, men
det är ju ganska uppenbart att man i många församlingar i vart fall tagit till sig
något av tankegodset från Seven Mountains Mandate i USA och/eller från svenska
dominionnätverk, och just det är inte bra! Mest spridda verkar tankegångar från
dominionteologin vara i karismatiska kretsar, i bönenätverk, i profetiska nätverk,
och i frikyrkor. Tar man till sig tankegods och teologi från NAR och förkunnare
med koppling dit, ja då är man satt på avfallets sluttande plan utför. Därför bör
man läsa på om NAR, Trosrörelsen, Bethel Church, Seven Mountains Mandate,
New Age m.m. Här i BibelFokus finns mycket material om detta; jag delar några
länkar sist i sidan.

Onödigt negativ?
Du kanske tycker att jag är onödigt negativ till dessa bönenätverk eftersom de ju
talar mycket om bön och om bön för vårt land osv. Men kom ihåg vilka stora
anspråk de har haft och har, och minns alla ”profetior” som uttalats gång på gång
om en stor väckelse i Sverige och även i Norden som det inte blivit något av.
Trots Förebedjare för Sveriges bönekrigande, deras andliga skuggregering – som
faktiskt fanns – och deras böneväktare vid våra gränser – som de hade placerat ut
– så har avfallet från en sund evangelisk tro bara fortsatt, vilket vi ser frukten av i
samhällsutvecklingen. Det är bara evangeliets predikande och människors
bibelförankrade omvändelse och frälsning i stor skala som kan förändra ett land i
grunden. Den utvecklingen ser vi INTE, och många kristna har idag helt andra
intressen och fokusområden: är det inte nöjen och förströelse så kanske det är
mystik, bred ekumenik, och manifestationer.

9. En bibelstridig ekumenik

När jag studerar NAR, Seven Mountains Mandate, Dominion Movement etc, så är
det lätt att se att det i dessa rörelser uppstår en ekumenik som inte rimmar med
Bibelns undervisning. Om det är en dold medveten avsikt med dessa rörelser eller
inte, det är svårt att säga, men det är definitivt en frukt i och av dessa
sammanhang. 

Vi kristna är inte kallade till att kroka arm med sammanhang och förkunnare som
kommer med villoläror. Om vi ändå krokar arm med t.ex. Katolska kyrkan eller
Trosrörelsen, och bjuder in sådana talare, då sänder vi ju ut signaler om att dessa
sammanhang är okej och att det inte är någon fara att vara med där. Exempel på
sådan bibelstridig ekumenik ser vi i nätverk och bönerörelser som Sverigebönen,
OAS-rörelsen, Jesusmanifestationen (som inte anordnas längre), i Tillsammans för
Sverige, och i flera av de konferenser som olika samfund håller varje sommar och



andra tider, m.m. I en viss mån bidrar Alpha-kurserna också till en öppning för en
sådan ekumenik, det skvallrar inte minst en artikel i tidningen Dagen om den 14
oktober i år (2025) med rubriken Informell ekumenik frodas som bieffekt av Alpha
. Att Anders Arborelius (då biskop i Katolska kyrkan, idag kardinal) invigde Alpha
Sveriges konferens i Sollentuna 2006 säger väl något i detta också. Och påven
Johannes Paulus II uttryckte stöd för Alpha-kurserna genom att ge dem sitt
godkännande. Och kan Katolska kyrkan välsigna Alpha så är de inte helt i linje
med Bibelns evangelium, eftersom Katolska kyrkan uttryckligen sagt att
förbannad är den som menar att tron räcker för frälsningen. Vill vi äventyra
människors sunda tro och frälsning genom att vi ger oss in i en ekumenik som
sänder ut vilseledande signaler? Via denna länk kan du läsa om Katolska kyrkans
förbannelse över den evangeliska tron och dess förkunnare. 

10. En intressant analys

Mikael Stenhammar har gjort en mycket intressant analys av dominionteologin i
en uppsats som har titeln ”Missionera, konsumera och dominera: kyrkans
profetiska uppdrag enligt dominionteologin”. Denna analys är särskilt intressant
eftersom Mikael är teolog, pingstpredikant, missionär och just nu boende i USA,
där han lever nära grupper som är mer eller mindre kopplade till NAR och Seven
Mountains Mandate. Han skriver att han därför kan ge en kritisk insideranalys av
deras dominionteologi. Via denna länk laddar du hem uppsatsen i pdf-format. Den
är skriven på svenska. Jag har delvis använt Mikaels uppsats som en källa till vad
jag skrivit i denna text.

Ekonomiskt överflöd en viktig del i dominionteologin
I sin uppsats beskriver Mikael Stenhammar hur man inom Dominion Movement
ser ekonomiskt överflöd och överdådig konsumtion som nödvändigheter för att
kristenheten skall kunna erövra världen. Han summerar den delen i sin uppsats
med orden:

”...härskarmandatet... betyder att troende ska råda som kungar i
livet här och nu. Att konsumera varor och tjänster antar
symbolvärden av att leva ut sin konungsliga identitet: man
regerar i världen genom att konsumera den. Troendes ekonomiska
överflöd ska också bekosta kyrkans missionella expansion över världen.
Uppdraget att regera genom att missionera finansieras av den
ekonomiska blomstringsom troende har rätt till genom Jesus
försoningsverk.” (sid. 188-189)

https://bibelfokus.se/sv/enhet_ekumenik3#rkk
https://publicera.kb.se/hyb/article/download/27325/29893


Inom Dominion Movement ser vi alltså en blandning av både trosförkunnelse,
framgångsteologi och dominionteologi. Ett budskap om att överflöd av pengar är
både rätt och bra är viktigt för att Dominion Movement skall kunna få mer och
mer inflytande i samhället. Ett sådant budskap passar då särskilt bra i ett rikt land
som USA där det är helt i sin ordning att förkunnare av detta slag håvar in stora
summor pengar för att Guds rike skall kunna byggas på jorden – och även kunna
bygga sig egna små paradis med lyxvillor och privata jetplan osv.

En intressant video
Hänger du med i engelska videor så kan du ta del av den video som jag länkar till
nedan och som har mycket information om det jag här skrivit om. Särskilt
intressanta är klippen med olika personers uttalanden. I videon ser du också hur
aggressiva många är inom Dominion Movement i USA, och att de talar varmt för
dödsstraff (även med giljotin!) och att dödsstraffen borde livesändas för att
avskräcka folk från att begå brott. Han som gjort videon tar upp Charlie Kirk
ganska mycket också.

Här finns videon:
https://youtu.be/LUbKC_r5VFU?si=DVqb0ndp6UhcBzbO
(Det kommer gång på gång reklam i videon, men det går att hoppa över efter en
liten stund)

11. Slutord

Som avslutning skall jag återknyta till ”den stora Skökan” som
Uppenbarelseboken beskriver. Jag tror att man kan summera det jag tagit upp här
och säga att Skökan är en bild för hela den avfallna och otrogna delen av
kristenheten, som i sitt avfall strävar mot en auktoritär och organisatorisk enhet.
Vem som vill styra den enheten är lätt att gissa. Vi troende har med anledning av
detta fått en profetisk befallning från himlen i Uppenbarelseboken som avser vårt
förhållande till Skökan:

Upp 18:4-5: ”Och jag hörde en annan röst från himlen: ’Gå ut från
henne, mitt folk, så att ni inte deltar i hennes synder och
drabbas av hennes plågor. Hennes synder har nått upp till himlen,
och Gud har kommit ihåg hennes brott.’ ”

Och kom ihåg detta: makt och pengar korrumperar så gott som alltid, även

https://youtu.be/LUbKC_r5VFU?si=DVqb0ndp6UhcBzbO


kristna! 
Och till sist ett gammalt baptistiskt talesätt:

”om man blandar hästdynga och glass gör det inte så mycket med
dyngan, men det förstör sannerligen glassen”.

/Lennart

12. Läs vidare

• Vad är den Nya Apostoliska Reformationen (NAR) för något?

• VARNING för NAR! Nätverket med falska apostlar, profeter och förkunnare!

• Finns det stöd i Bibeln för ”Dominionism” och ”Kingdom now”?

• Ändetidens andeutgjutelse enligt Joel i GT

• Ekumenik - en samlingssida med länkar till allt vårt material om den nu så
problematiska ekumeniken. Vad är i linje med Guds Ord och Guds vilja?

• Katolska kyrkan och katolicism – en samlingssida med länkar till allt vårt
material om den Katolska kyrkan och katolicismen.

• New Age och nyandlighet
 

https://bibelfokus.se/sv/NAR
https://bibelfokus.se/sv/varning_for_nar
https://bibelfokus.se/sv/dominionism
https://bibelfokus.se/sv/joel
https://bibelfokus.se/sv/ekumenik_main
https://bibelfokus.se/katolicism_main
https://bibelfokus.se/sv/newage

